
[shëno këtu]

Testimi i shikimit para fillimit të shkollës

Meqenëse fëmija juaj nuk ka pasur mundësi të marrë pjesë në një test shikimi nga një
okuliste ose okulist, ju lutemi të caktoni një takim te një mjek/mjeke oftamolog/e.

Edhe nëse fëmija juaj nuk ka shfaqur shenja për probleme me shikimin në jetën e
përditshme, këshillohet që të bëhet një ekzaminim nga oftamologu, pasi problemet me
shikimin shpesh mund të rregullohen nëpërmjet testit.
Diagnostikimi dhe korrigjimi i hershëm janë vendimtar për arritjen e një aftësie optimale
shikimi.

Aftësia e mirë e shikimit ka rëndësi të madhe për një fillim të mirë të shkollës dhe për
zhvillimin tërësor fizik, mendor dhe social të fëmijës suaj.
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